
Read all of this leaflet carefully before you start taking this medicine because it contains important information for you. 
-  Keep this leaflet. You may need to read it again. 
- If you have any further questions, ask your doctor or pharmacist. 
- This medicine has been prescribed for you only. Do not pass it on to others. It may harm them, even if their signs of illness are the same as 
   yours. 
- If you get any side effects, talk to your doctor or pharmacist. This includes any possible side effects not listed in this leaflet. 
What is in this leaflet 
�. What Empazimet is and what it is used for 
�. What you need to know before you take Empazimet 
�. How to take Empazimet 
�. Possible side effects 
�. How to store Empazimet 
�. Contents of the pack and other information 
�. What Empazimet is and what it is used for 
What Empazimet is 
Empazimet contains two active substances empagliflozin and metformin. Each belongs to a group of medicines called “oral anti-diabetics”. 
These are medicines taken by mouth to treat type � diabetes.  
What is type � diabetes? 
Type � diabetes is a disease that comes from both your genes and your lifestyle. If you have type � diabetes, your pancreas does not make 
enough insulin to control the level of glucose in your blood, and your body is unable to use its own insulin effectively. This results in high levels of 
glucose in your blood which can lead to medical problems like heart disease, kidney disease, blindness, and poor circulation in your limbs. 
How Empazimet works 
Empagliflozin belongs to a group of medicines called sodium glucose co-transporter-� (SGLT�) inhibitors. It works by blocking the SGLT� protein 
in your kidneys. This causes blood sugar (glucose) to be removed in your urine. Metformin works in a different way to lower blood sugar levels, 
mainly by blocking glucose production in the liver.  
Thereby Empazimet lowers the amount of sugar in your blood. This medicine can also help prevent heart disease. 
What Empazimet is used for 
• Empazimet is added to diet and exercise to treat type � diabetes in adult patients (aged �� years and older) whose diabetes cannot be 
   controlled by adding metformin alone or metformin with other medicines for diabetes. 
• Empazimet can also be combined with other medicines for the treatment of diabetes. These may be medicines taken by mouth or given by 
   injection such as insulin. 
• In addition, Empazimet can be used as an alternative to taking both empagliflozin and metformin as single tablets. To avoid overdose, do not 
   continue taking empagliflozin and metformin tablets separately, if you are taking this medicine. 
It is important that you continue with your diet and exercise plan as told by your doctor, pharmacist. 
�. What you need to know before you take Empazimet 
Do not take Empazimet 
• if you are allergic to empagliflozin, metformin or any of the other ingredients of this medicine (listed in section �); 
• if you have uncontrolled diabetes, with, for example, severe hyperglycaemia (very high blood glucose), nausea, vomiting, diarrhoea, rapid 
   weight loss, lactic acidosis (see ʻRisk of lactic acidosis’ below) or ketoacidosis. Ketoacidosis is a condition in which substances called ʻketone 
   bodies’ accumulate in the blood and which can lead to diabetic pre-coma. Symptoms include stomach pain, fast and deep breathing, sleepiness 
   or your breath developing an unusual fruity smell; 
• if you have had a diabetic pre-coma; 
• if you have severely reduced kidney function; 
• if you have a severe infection such. Severe infections may lead to kidney problems, which can put you at risk for lactic acidosis (see ʻWarnings 
   and precautions’); 
•  if you have lost a lot of water from your body (dehydration). Dehydration may lead to kidney problems, which can put you at risk for lactic 
   acidosis (see ʻWarnings and precautions’); 
• if you are treated for acute heart failure or have recently had a heart attack, have severe problems with your circulation (such as shock) or have 
   breathing difficulties. This may lead to a lack in oxygen supply to tissue which can put you at risk for lactic acidosis (see section ʻWarnings and 
   precautions’); 
• if you have problems with your liver; 
• if you drink large amounts of alcohol, either every day or only from time to time (see section “Empazimet with alcohol”). 
Warnings and precautions 
Risk of lactic acidosis Empazimet may cause a very rare, but very serious side effect called lactic acidosis, particularly if your kidneys are not 
working properly. The risk of developing lactic acidosis is also increased with uncontrolled diabetes, serious infections, prolonged fasting or 
alcohol intake, dehydration (see further information below), liver problems and any medical conditions in which a part of the body has a reduced 
supply of oxygen (such as acute severe heart diseases). 
If any of the above apply to you, talk to your doctor for further instructions. 
Stop taking Empazimet for a short time if you have a condition that may be associated with dehydration (significant loss of body fluids) such 
as severe vomiting, diarrhoea, fever, exposure to heat or if you drink less fluid than normal. Talk to your doctor for further instructions. 
Stop taking Empazimet and contact a doctor or the nearest hospital immediately if you experience some of the symptoms of lactic acidosis, 
as this condition may lead to coma. 
Symptoms of lactic acidosis include:
• vomiting 
• stomach ache (abdominal pain) 
• muscle cramps 
• a general feeling of not being well with severe tiredness
• difficulty in breathing 
• reduced body temperature and heartbeat 
Lactic acidosis is a medical emergency and must be treated in a hospital. 
Talk to your doctor, pharmacist before taking this medicine, and during treatment:  
• if you experience rapid weight loss, feeling sick or being sick, stomach pain, excessive thirst, fast and deep breathing, confusion, unusual 
  sleepiness or tiredness, a sweet smell to your breath, a sweet or metallic taste in your mouth, or a different odour to your urine or sweat, 
  contact a doctor or the nearest hospital straight away. These symptoms could be a sign of “diabetic ketoacidosis” ‒ a rare, but serious, 
  sometimes life-threatening problem you can get with diabetes because of increased levels of “ketone bodies” in your urine or blood, seen in 
  tests. The risk of developing diabetic ketoacidosis may be increased with prolonged fasting, excessive alcohol consumption, dehydration, 
  sudden reductions in insulin dose, or a higher need of insulin due to major surgery or serious illness; 
• if you have “type � diabetes” ‒ this type usually starts when you are young and your body does not produce any insulin. Empazimet should not 
   be used to treat patients with type � diabetes; 
• might be at risk of dehydration, for example: 
o if you are being sick, have diarrhoea or fever, or if you are not able to eat or drink 
o if you are taking medicines that increase urine production [diuretics] or lower blood pressure 
o if you are over �� years old 
Possible signs are listed in section � under ʻdehydration’. Your doctor may ask you to stop taking Empazimet until you recover to prevent loss of 
too much body fluid. Ask about ways to prevent dehydration. 
• if you are �� years old or older as you should not start taking Empazimet due to limited therapeutic experience; 
• if you have a serious infection of the kidney or the urinary tract with fever. Your doctor may ask you to stop taking Empazimet until you have 
  recovered; 
• if you need to undergo an examination with iodination contrast agents (such as X-ray or scan). More information is given below in “Other 
  medicines and Empazimet”. 
Talk to your doctor immediately if you develop a combination of symptoms of pain, tenderness, redness, or swelling of the genitals or the area 
between the genitals and the anus with fever or feeling generally unwell. These symptoms could be a sign of a rare but serious or even 
life-threatening infection, called necrotising fasciitis of the perineum or Fournier´s gangrene which destroys the tissue under the skin. Fournier’s 
gangrene has to be treated immediately. 
Surgery 
If you need to have major surgery you must stop taking Empazimet during and for some time after the procedure. Your doctor will decide when 
you must stop and when to restart your treatment with Empazimet. 
Kidney function 
During treatment with Empazimet, your doctor will check your kidney function at least once a year or more frequently if you are elderly and/or if 
you have worsening kidney function. 
Foot care 
Like for all diabetic patients it is important to check your feet regularly and adhere to any other advice regarding foot care given by your health 
care professional. 
Urine glucose 
Because of how this medicine works, your urine will test positive for sugar while you are taking this medicine. 
Children and adolescents 
This medicine is not recommended for use in children and adolescents under �� years, because it has not been studied in these patients. 
Other medicines and Empazimet 
If you need to have an injection of a contrast medium that contains iodine into your bloodstream, for example in the context of an X-ray or scan, 
you must stop taking Empazimet before or at the time of the injection. Your doctor will decide when you must stop and when to restart your 
treatment with Empazimet. 
Tell your doctor if you are taking, have recently taken or might take any other medicines. You may need more frequent blood glucose and kidney 
function tests, or your doctor may need to adjust the dosage of Empazimet. It is especially important to mention the following: 
• Medicines which increase urine production (diuretics), as Empazimet may increase the risk of losing too much fluid. Your doctor may ask you to 
  stop taking Empazimet. Possible signs of losing too much fluid from your body are listed in section �. 
• Other medicines that lower the amount of sugar in your blood such as insulin or a “sulphonylurea” medicine. Your doctor may want to lower 
  the dose of these other medicines, to prevent your blood sugar levels from getting too low (hypoglycaemia). 
• Medicines that may change the amount of metformin in your blood, especially if you have reduced kidney function (such as verapamil, 
  rifampicin, cimetidine, dolutegravir, ranolazine, trimethoprime, vandetanib, isavuconazole, crizotinib, olaparib). 
• Bronchodilators (beta-� agonists) which are used to treat asthma. 
• Corticosteroids (given by mouth, as an injection, or inhaled), which are used to treat inflammation in diseases like asthma and arthritis. 
• Medicines used to treat pain and inflammation (NSAID and COX-�-inhibitors, such as ibuprofen and celecoxib). 
• Certain medicines for the treatment of high blood pressure (ACE inhibitors and angiotensin II receptor antagonists). 
• Medicines that contain alcohol (see section ʻEmpazimet with alcohol’). 
• Iodinated contrast agents (medicines used during an X-ray, see section ʻWarnings and precautions’. 
Empazimet with alcohol 
Avoid excessive alcohol intake while taking Empazimet since this may increase the risk of lactic acidosis (see section ʻWarnings and 
precautions’). 
Pregnancy and breast-feeding 
If you are pregnant or breast-feeding, think you may be pregnant or are planning to have a baby, ask your doctor or pharmacist for advice before 
taking this medicine. 
Do not take Empazimet if you are pregnant. It is unknown if this medicine is harmful to the unborn child. 
Metformin passes into human milk in small amounts. It is not known whether empagliflozin passes into human breast milk. Do not take 
Empazimet if you are breast-feeding. 
Driving and using machines 
Empazimet has minor influence on the ability to drive and use machines.  
Taking this medicine in combination with medicines called sulphonylureas or with insulin can cause blood sugar levels to drop too low 
(hypoglycaemia), which may cause symptoms such as shaking, sweating and change in vision, and may affect your ability to drive and use 
machines. Do not drive or use any tools or machines if you feel dizzy while taking Empazimet. 
�. How to take Empazimet 
Always take this medicine exactly as your doctor has told you. Check with your doctor or pharmacist if you are not sure. 
How much to take 
The dose of Empazimet varies depending on your condition and the doses of diabetes medicines you currently take. Your doctor will adjust your 
dose as necessary and tell you exactly which strength of the medicine to take. 
The recommended dose is one tablet twice a day. Your doctor will normally start Empazimet treatment by prescribing the strength of tablet that 
supplies the same dose of metformin you are already taking (��� mg or �,��� mg twice a day), and the lowest dose of empagliflozin (� mg twice a 
day). If you are already taking both medicines separately, your doctor will start treatment with tablets of Empazimet that will supply the same 
amount of both. If you have reduced kidney function, your doctor may prescribe a lower dose. 
Taking this medicine 
• Swallow the tablet whole with water. 
• Take the tablets with meals to lower your chance of an upset stomach.
• Take the tablet twice daily by mouth. 
Your doctor may prescribe Empazimet together with another diabetes medicine. Remember to take all medicines as directed by your doctor to 
achieve the best results for your health. Your doctor may need to adjust your doses to control your blood sugar. 
Appropriate diet and exercise help your body use its blood sugar better. It is important to stay on the diet and exercise program recommended by 
your doctor while taking Empazimet. 
If you take more Empazimet than you should 
If you take more Empazimet tablets than you should have, you may experience lactic acidosis (see section � ʻsymptoms of Lactic acidosis’). 
If you forget to take Empazimet 
If you miss a dose, take it as soon as you remember. If you do not remember until it is time for your next dose, skip the missed dose and go back 
to your regular schedule. Do not take a double dose of this medicine. 
If you stop taking Empazimet 
Do not stop taking Empazimet without first consulting your doctor. Your blood sugar levels may increase when you stop taking Empazimet. 
If you have any further questions on the use of this medicine, ask your doctor or pharmacist. 
�. Possible side effects 
Like all medicines, this medicine can cause side effects, although not everybody gets them. 
Contact a doctor or the nearest hospital straight away if you have any of the following side effects: 
Severe allergic reaction, seen with unknown frequency (frequency cannot be estimated from the available data) 
Possible signs of severe allergic reaction may include: 
• swelling of the face, lips, mouth, tongue, or throat that may lead to difficulty breathing or swallowing) 
Lactic acidosis, seen very rarely (may affect up to � in ��,��� people) 
Empazimet may cause a very rare but very serious side effect called lactic acidosis (see section �). If this happens you must stop taking 
Empazimet and contact a doctor or the nearest hospital immediately, as lactic acidosis may lead to coma.
Diabetic ketoacidosis, seen rarely (may affect up to � in �,��� people) 
For signs of diabetic ketoacidosis (see section �).
This may occur regardless of blood glucose level. Your doctor may decide to temporarily or permanently stop your treatment with Empazimet. 
Contact your doctor as soon as possible if you notice the following side effects: 
Low blood sugar (hypoglycaemia), seen very commonly (may affect more than � in �� people) 
If you take Empazimet with another medicine that can cause low blood sugar, such as a sulfonylurea or insulin, your risk of getting low blood 
sugar is increased. The signs of low blood sugar may include: 
• shaking, sweating, feeling very anxious or confused, fast heartbeat, excessive hunger, headache 
Your doctor will tell you how to treat low blood sugar levels and what to do if you get any of the signs above. If you have symptoms of low blood 
sugar, eat glucose tablets, a high sugar snack or drink fruit juice. Measure your blood sugar if possible and rest. 
Urinary tract infection, seen commonly (may affect up to � in �� people) 
The signs of urinary tract infection are: 
• burning sensation when passing urine, urine that appears cloudy, pain in the pelvis, or mid-back pain (when kidneys are infected) 
An urge to pass urine or more frequent urination may be due to the way Empazimet works, but they can also be signs of urinary tract infection. If 
you note an increase in such symptoms, you should also contact your doctor. 
Dehydration, seen uncommonly (may affect up to � in ��� people) 
The signs of dehydration are not specific, but may include: 
• unusual thirst, lightheadedness or dizziness upon standing, fainting or loss of consciousness 
Other side effects while taking Empazimet: 
Very common 
• feeling sick (nausea), vomiting, diarrhoea or stomach ache, loss of appetite 
Common 
• genital yeast infection (thrush), passing more urine than usual or needing to pass urine more often, itching 
• rash or red skin ‒ this may be itchy and include raised bumps, oozing fluid or blisters
• changes to the way things taste, thirst 
• blood tests may show an increase in blood fat (cholesterol) levels in your blood 
Uncommon 
• hives, straining or pain when emptying the bladder
• blood tests may show a decrease in kidney function (creatinine or urea), and/or and increase in the amount of red blood cells in your blood 
  (haematocrit) 
Very rare 
• decreased vitamin B�� levels in the blood, abnormalities in liver function tests, inflammation of the liver (hepatitis), redness of the skin 
  (erythema) 
Not known 
• necrotising fasciitis of the perineum or Fournier´s gangrene, a serious soft tissue infection of the genitals or the area between the genitals and 
  the anus 
Reporting of side effects 
If you get any side effects, talk to your doctor or pharmacist. This includes any possible side effects not listed in this leaflet. By reporting side 
effects you can help provide more information on the safety of this medicine. 
�. How to store Empazimet 
- Keep this medicine out of the sight and reach of children.
- Do not use this medicine after the expiry date which is stated on the blister and the outer packaging. The expiry date refers to the last day of 
   that month.
- Do not store above ��ºC. Keep away from humidity.
- Do not use this medicine if you notice visible signs of deterioration.
- Do not throw away any medicines via wastewater. Ask your pharmacist how to throw away medicines you no longer use. These measures will 
   help protect the environment.
�. Contents of the pack and other information 
What Empazimet contains 
The active substances are empagliflozin and metformin. 
Each Empazimet � mg/���� mg film-coated tablet (tablet) contains � mg empagliflozin and ���� mg metformin hydrochloride. 
Each Empazimet ��.� mg/���� mg film-coated tablet (tablet) contains ��.� mg empagliflozin and ���� mg metformin hydrochloride. 
The other ingredient(s) are:
Copovidone, Croscarmellose sodium, Pregelatinized starch, Colloidal silica anhydrous, Magnesium stearate, Hypromellose, Titanium dioxide, 
Polyethylene glycol and Hydroxypropyl cellulose.
Empazimet � mg/���� mg tablets also contains FD&C yellow �. Empazimet ��.� mg/���� mg tablets contains Red iron oxide and FD&C blue Nº.� .
What Empazimet looks like and contents of the pack 
Empazimet �mg/����mg tablets are yellow, oblong, non-scored, film-coated tablets.
Empazimet ��.�mg/����mg are purple, oblong, non-scored, film-coated tablets.
Empazimet tablets are available in six PVC/PVDC opaque/Alu blisters (�� tablets per blister) packed in a carton box with a leaflet. 
Not all strengths may be marketed.
Marketing Authorisation Holder and Manufacturer
Pharmaline s.a.l. -Lebanon
P.O Box ����� Jdeidet-El-Metn, Lebanon 
Contact us: pharmaline@maliagroup.com
Company website: www.pharmaline.com.lb 
Reg. Nº. Empazimet � mg/���� mg, Lebanon: �����/� 
Reg. Nº. Empazimet ��.� mg/���� mg, Lebanon: �����/�

Package leaflet: Information for the patient
Empazimet � mg/���� mg Film-Coated Tablets
Empazimet ��.� mg/���� mg Film-Coated Tablets
Empagliflozin / Metformin hydrochloride

Council of Arab Health Ministers
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This is a medicament
- A medicament is a product which affects your health, and its consumption contrary to instructions is dangerous for you.
- Follow strictly the doctor’s prescription, the method of use and the instructions of the pharmacist who sold the medicament.
- The doctor and the pharmacist are experts in medicine, its benefits and risks.
- Do not by yourself interrupt the period of treatment prescribed for you.
- Do not repeat the same prescription without consulting your doctor.
- Keep all medicaments out of reach of children.

This leaflet was last revised in October ����.
Rev. ��/����   ������-A

إقرأ هذه النشرة بالكامل بعناية قبل القيام بتناول هذا الدواء حيث أنها تحتوي على معلومات مهمة لك.
- إحتفظ بهذه النشرة، فقد تحتاج إليها لاحقًا. 

- في حال وجود أي تساؤلات لديك، يُفضل استشارة الطبيب المعالج أو الصيدلي. 
- لقد وُصف ھذا الدواء لك شخصيًا، ولا ينبغي بك أن تعطه ¡حد آخر حتى لو ظهرت عليه نفس أعراض مرضك فقد يؤدي ذلك إلى ا�ضرار به.

- إذا أصبت بأي آثار جانبية غير مذكورة في ھذه النشرة، أخبر الطبيب المعالج أو الصيدلي. 
ما الذي تحتويه هذه النشرة

١. ما هو إمبازيميت وما هي دواعي استعماله
٢. ما الذي يجب عليك معرفته قبل تناول إمبازيميت

٣. ما هي طريقة تناول إمبازيميت
٤. ا¡عراض الجانبية المحتملة 

٥. طريقة تخزين إمبازيميت
٦. محتويات العلبة ومعلومات إضافية أخرى

١. ما هو إمبازيميت وما هي دواعي استعماله
ما هو إمبازيميت 

يحتوي إمبازيميت على مادتين فعالتين وهما إمباغليفلوزين وميتفورمين. ينتمي كل منهما إلى مجموعة من ا¡دوية تسمى "ا¡دوية الفموية الخافضة لسكر الدم". يتم تناول هذه ا¡دوية 
عن طريق الفم لمعالجة داء السكري من النوع ٢.

ما هو داء السكري من النوع ٢؟
إنّ داء السكري من النوع ٢ هو مرض ناتج عن جيناتك ونمط حياتك. إذا كنت تعاني من داء السكري من النوع ٢، يعني أن البنكرياس لا ينتج كمية كافية من ا¡نسولين لضبط مستوى 

الجلوكوز في الدم، فيصبح جسمك غير قادر على استخدام ا¡نسولين الذي ينتجه بشكل فعال. يؤدي هذا ا¡مر إلى ارتفاع مستويات الجلوكوز في الدم وبالتالي إلى مشاكل صحية مثل 
ا¡مراض التي تصيب القلب والكلى، العمى وضعف الدورة الدموية في أطرافك.

كيف يعمل إمبازيميت
ينتمي إمباغليفلوزين إلى ا¡دوية التي تُسمى مثبطات الناقل المشارك صوديوم-جلوكوز ٢ أي مثبطات SGLT2. يحجب هذا الدواء بروتين SGLT2 في كليتيك، مما يؤدي إلى التخلص من 

سكر الدم (الجلوكوز) عن طريق البول. يعمل الميتفورمين بطريقة مختلفة لخفض مستويات السكر في الدم من خلال منع الكبد من إنتاج الجلوكوز.
وبالتالي، يخفض إمبازيميت كمية السكر في الدم، ويساعد أيضًا في الوقاية من ا¡مراض القلبية.

ما هي دواعي استعمال إمبازيميت
• يتم استخدام  إمبازيميت إلى جانب نظام غذائي وتمارين رياضية لمعالجة داء السكري من النوع ٢ لدى المرضى البالغين (١٨ سنة وما فوق) الذين يعانون من  مرض السكري الذي لا يمكن 

   السيطرة عليه من خلال تناول الميتفورمين بمفرده أو الميتفورمين إلى جانب أدوية أخرى لمعالجة مرض السكري.
• يمكن استخدام إمبازيميت إلى جانب أدوية أخرى لمعالجة مرض السكري بما فيها ا¡دوية التي يتم تناولها عن طريق الفم أو عن طريق الحقن مثل ا¡نسولين.

• با�ضافة إلى ذلك، يمكن استخدام إمبازيميت كبديل �مباغليفلوزين وميتفورمين كأقراص منفردة. لا تتناول أقراص إمباغليفلوزين وميتفورمين بشكل منفصل إذا كنت تتناول هذا الدواء 
   ذلك لتجنب حدوث الجرعة الزائدة.

من الضروري أن تتبع نظامك الغذائي وخطة التمارين الرياضية وفقًا �رشادات الطبيب المعالج أو الصيدلي.
٢. ما الذي يجب عليك معرفته قبل تناول إمبازيميت

لا تتناول إمبازيميت
• إذا كنت تعاني من حساسية تجاه إمباغليفلوزين أو ميتفورمين أو ¡ي من مكوّنات هذا الدواء ا¡خرى (المدرجة في القسم ٦)؛

• إذا كنت تعاني من داء السكري غير الخاضع للرقابة، على سبيل المثال، فرط سكر الدم الحاد (ارتفاع شديد في مستوى الجلوكوز في الدم)، غثيان، قيء، إسهال، فقدان الوزن السريع، حماض 
   لاكتيكي (مراجعة "خطر ا�صابة بالحماض اللاكتيكي" أدناه) أو الحماض الكيتوني. الحماض الكيتوني هو حالة مرضية حيث تتراكم أجسام تُسمى "ا¡جسام الكيتونية" في الدم والتي 

   قد تؤدي إلى ا�صابة بالغيبوبة السكرية. تشمل ا¡عراض آلام المعدة، التنفس السريع والعميق، والنعاس أو ظهور رائحة فاكهية غير عادية في الفم؛
• إذا كنت قد عانيت سابقًا من الغيبوبية السكرية؛

• إذا كنت تعاني من قصور حاد في وظائف الكلى؛
• إذا كنت تعاني من التهاب حاد. قد يؤدي هذا الالتهاب الحاد إلى مشاكل في الكلى وبالتالي تصبح أكثر عرضة لÖصابة بالحماض اللاكتيكي (مراجعة قسم "التحذيرات والاحتياطات")؛

• إذا فقدت نسبة كبيرة من السوائل في جسمك (الجفاف). قد يؤدي الجفاف إلى مشاكل في الكلى وبالتالي تصبح أكثر عرضة لÖصابة بالحماض اللاكتيكي (مراجعة قسم "التحذيرات 
   والاحتياطات")؛

• أثناء معالجتك لقصور القلب الحاد أو إذا تعرضت مؤخرًا لنوبة قلبية، إذا كنت تعاني من مشاكل خطيرة في الدورة الدموية (مثل الصدمة) أو من صعوبات في التنفس. قد يؤدي ذلك إلى 
   نقص في إمداد ا¡نسجة با¡كسجين فتصبح أكثر عرضة لÖصابة بالحماض اللاكتيكي (مراجعة القسم "التحذيرات والاحتياطات")؛

• إذا كنت تعاني من مشاكل في الكبد؛
• إذا كنت تشرب كميات كبيرة من الكحول كل يوم أو من وقت إلى آخر (مراجعة قسم "إمبازيميت مع الكحول").

التحذيرات والاحتياطات
خطر ا�صابة بالحماض اللاكتيكي: قد يسبب إمبازيميت أثر جانبي نادر جدًا لكنه خطير جدًا يُسمى الحماض اللاكتيكي، خاصةً إذا كانت الكلى لا تعمل بشكل صحيح. يزداد خطر ا�صابة 
بالحماض اللاكتيكي أيضًا إذا كان مرض السكري غير خاضع للرقابة، وفي حال وجود التهابات خطيرة، وإذا صمت عن الطعام لفترات طويلة أو تناولت الكحول، وفي حال الجفاف (للمزيد من 

المعلومات، مراجعة ا¡قسام أدناه) ومشاكل الكبد وأي حالات مرضية حيث يعاني أحد أعضاء الجسم من نقص في ا�مداد با¡كسجين (مثل أمراض القلب الحادة).
إذا كانت إحدى الشروط أعلاه تنطبق عليك، تواصل مع الطبيب المعالج للحصول على مزيد من التعليمات.

توقف عن تناول إمبازيميت لفترة قصيرة إذا كنت تعاني من حالة قد تكون مرتبطة بالجفاف (فقدان نسبة كبيرة لسوائل الجسم) مثل القيء وا�سهال بشكل حاد، الحمى، 
التعرض للحرارة أو إذا كنت تشرب سوائل بشكل قليل جدًا. استشر الطبيب المعالج لمزيد من التعليمات.

توقف عن تناول إمبازيميت واتصل بالطبيب أو اتّجه إلى أقرب مستشفى فوراً إذا شعرت ببعض أعراض الحماض اللاكتيكي، قد تؤدي هذه الحالة المرضية إلى غيبوبة.
تشمل أعراض الحماض اللاكتيكي ما يلي:

• القيء
• آلام في المعدة (ألم في البطن)

• تشنجات العضلات
• الشعور بعدم الراحة بشكل عام والتعب الشديد

• صعوبة في التنفس
• انخفاض في درجة حرارة الجسم وضربات القلب

يُعتبر الحماض اللاكتيكي من الحالات المرضية الطارئة يجب معالجتها في المستشفى.
استشر الطبيب المعالج أو الصيدلي قبل تناول هذا الدواء وأثناء العلاج:

• إذا كنت تعاني من فقدان سريع للوزن، الشعور بالغثيان أو الغثيان، ألم في المعدة، عطش شديد، تنفس سريع وعميق، اضطراب، نعاس غير عادي أو تعب، رائحة فم حلوة، طعم حلو أو معدني 
   في الفم، أو رائحة مختلفة للبول أو العرق، اتصل بالطبيب أو اتّجه إلى أقرب مستشفى على الفور. قد تشير هذه ا¡عراض إلى "الحماض الكيتوني السكري" - وهي حالة نادرة لكنها خطيرة 

   ومهددة للحياة أحيانًا قد تواجهها مع مرض السكري بسبب زيادة مستويات "ا¡جسام الكيتونية" في البول أو الدم، والتي تظهر في الاختبارات. قد يزداد خطر ا�صابة بالحماض الكيتوني 
   السكري في حال صمت عن الطعام لفترات طويلة، أو في حال تم استهلاك الكحول بشكل مفرط، أو في حال الجفاف، انخفاض جرعة ا¡نسولين بشكل مفاجئ، أو زيادة الحاجة إلى 

   ا¡نسولين بسبب عملية جراحية كبيرة أو مرض خطير؛
• إذا كنت تعاني من "مرض السكري من النوع ١" - يبدأ هذا النوع عادةً منذ الصغر حيث لا ينتج جسمك أي أنسولين. يُمنع على المرضى الذين يعانون من مرض السكري من النوع ١ استخدام 

   إمبازيميت؛
• قد تكون عرضة للجفاف، على سبيل المثال:

o إذا كنت مريضًا أو تعاني من ا�سهال أو الحمى أو إذا كنت غير قادر على تناول الطعام أو الشراب
o إذا كنت تتناول أدوية تزيد من إنتاج البول [مدرات البول] أو مخفضة لضغط الدم

o إذا كان عمرك يزيد عن ٧٥ عامًا
تم إدراج العلامات المحتملة في القسم ٤ تحت عنوان "الجفاف". قد يطلب منك الطبيب المعالج التوقف عن تناول إمبازيميت حتى تتعافى وذلك لتجنب حدوث فقدان نسبة كبيرة من 

سوائل الجسم. استعلم عن طرق الوقاية من الجفاف.
• إذا كنت تبلغ من العمر ٨٥ عامًا أو أكثر، لا يجب أن تتناول إمبازيميت بسبب قلة التجارب العلاجية؛

• إذا كنت تعاني من التهاب خطير في الكلى أو في المسالك البولية مصحوب بالحمى. قد يطلب منك الطبيب المعالج التوقف عن تناول إمبازيميت حتى تتعافى.
• إذا كنت ستخضع للفحوصات الطبية التي تطلّب استخدام عوامل التباين باليود (مثل ا¡شعة السينية أو ا¡شعة المقطعية)، يمكنك الحصول على المزيد من المعلومات في القسم 

   "ا¡دوية ا¡خرى وا�مبازيميت" أدناه.
استشر الطبيب المعالج على الفور إذا ظهرت عليك أعراض مثل ا¡لم، ا¡لم المرتد بعد اللمس، الاحمرار، تورم ا¡عضاء التناسلية أو المنطقة بين ا¡عضاء التناسلية والشرج مع ارتفاع في 
درجة الحرارة أو الشعور بتوعك بشكل عام. قد تشير هذه ا¡عراض إلى وجود التهاب نادر ولكنه خطير أو حتى مهدد للحياة، يُسمى التهاب اللفافة الناخر للعجان أو غرغرينا فورنييه الذي يدمر 

ا¡نسجة تحت الجلد. يجب علاج غرغرينا فورنييه على الفور.
العملية الجراحية

إذا كنت ستخضع لعملية جراحية كبيرة، يجب أن تتوقف عن تناول إمبازيميت أثناء العملية ولبعض الوقت بعد إجرائها. سيقرر الطبيب المعالج متى يجب أن تتوقف عن العلاج باستخدام 
إمبازيميت ومتى يجب استئنافه.

وظائف الكلى 
أثناء العلاج باستخدام إمبازيميت، سيقوم الطبيب المعالج بفحص وظائف الكلى مرة واحدة على ا¡قل في السنة أو بشكل متكرر إذا كنت مسنًا و/أو إذا كانت وظائف الكلى لديك تزداد 

سوءًا.
عناية القدم

كما هو الحال بالنسبة لجميع مرضى السكري، من الضروري فحص قدميك بانتظام والالتزام بأي نصيحة أخرى بخصوص العناية بالقدم التي يقدمها أخصائي في الرعاية الطبية الخاص 
بك.

جلوكوز البول 
بناءً على كيفية عمل هذا الدواء في الجسم، تكون نتيجة فحص السكر البول لديك إيجابية أثناء تناولك لهذا الدواء.

ا»طفال والمراهقون 
لا يُنصح باستخدام هذا الدواء لÞطفال والمراهقين الذين تقل أعمارهم عن ١٨ عامًا، ¡نه لم تتم دراسته لدى هذه الفئة من المرضى.

ا»دوية ا»خرى وإمبازيميت
إذا كنت بحاجة إلى حقن وسيط تباين يحتوي على اليود في مجرى الدم، على سبيل المثال في حال الخضوع لÞشعة السينية أو ا¡شعة المقطعية، يجب أن تتوقف عن تناول إمبازيميت 

قبل الحقن أو أثنائه. سيقرر الطبيب المعالج متى يجب أن تتوقف عن العلاج باستخدام إمبازيميت ومتى يجب استئنافه.
أبلِغ الطبيب المعالج إذا كنت تتناول أو تناولت مؤخرًا أو قد تتناول أي أدوية أخرى. قد تحتاج إلى إجراء المزيد من الاختبارات لفحص الجلوكوز في الدم ووظائف الكلى، أو قد يضطر الطبيب 

المعالج إلى تعديل جرعة إمبازيميت. يجب ذكر هذه ا¡دوية على وجه الخصوص:
• ا¡دوية التي تزيد من إنتاج البول (مدرات البول)، حيث أنّ إمبازيميت قد يزيد من خطر فقدان نسبة كبيرة من السوائل. قد يطلب منك الطبيب المعالج التوقف عن تناول إمبازيميت. تم إدراج 

   العلامات المحتملة لفقدان نسبة كبيرة من السوائل في جسمك في القسم ٤.
• ا¡دوية ا¡خرى التي تخفض نسبة السكر في الدم مثل ا¡نسولين أو دواء "سلفونيل يوريا". قد يخفض الطبيب المعالج من مقدار جرعة هذه ا¡دوية ا¡خرى لتجنب حدوث انخفاض كبير 

   لمستويات السكر في الدم لديك (نقص سكر الدم).
• ا¡دوية التي قد تؤثر على نسبة الميتفورمين في الدم، خاصة إذا كنت تعاني من ضعف وظائف الكلى (مثل فيراباميل، ريفامبيسين، سيميتيدين، دولوتجرافير، رانولازين، تريميثوبريم، 

   فانديتانيب، إيزافوكونازول، كريزوتينيب، أولاباريب).
• موسعات الشعب الهوائية (مستقبلات بيتا ٢) التي تُستخدم لمعالجة الربو.

• الستيرويدات القشرية (يتم تناولها عن طريق الفم أو الحقن أو الاستنشاق)، والتي تُستخدم لمعالجة الالتهابات مثل مرض الربو والتهاب المفاصل.
• ا¡دوية المستخدمة لمعالجة ا¡لم والالتهابات (مضادات الالتهاب غير الستيرويدية ومثبطات COX-٢، مثل ا�يبوبروفين والسيليكوكسيب).

• بعض ا¡دوية المستخدمة لمعالجة ارتفاع ضغط الدم (مثبطات ا�نزيم المحول لÞنجيوتنسين ومضادات مستقبلات ا¡نجيوتنسين ٢).
• ا¡دوية التي تحتوي على الكحول (مراجعة قسم "إمبازيميت مع الكحول").

• عوامل التباين التي تحتوي على اليود (ا¡دوية المستخدمة أثناء التصوير با¡شعة السينية، مراجعة قسم "التحذيرات والاحتياطات").
إمبازيميت مع الكحول

تجنب استهلاك الكحول بشكل مفرط أثناء تناول إمبازيميت ¡ن ذلك قد يزيد من خطر ا�صابة بالحماض اللاكتيكي (مراجعة قسم "التحذيرات والاحتياطات").
الحمل والرضاعة الطبيعية

إذا كنتِ حاملًا أو ترضعين طفلك، تعتقدين أنك حامل أو تخططين �نجاب طفل، استشيري الطبيب المعالج أو الصيدلي قبل تناول هذا الدواء.
لا تتناولي إمبازيميت إذا كنت حاملًا. من غير المعروف ما إذا كان هذا الدواء يضر بالجنين.

يمر الميتفورمين في حليب الثدي بكميات صغيرة لكن من غير المعروف ما إذا كان إمباغليفلوزين يمر في حليب الثدي. لا تتناولي إمبازيميت إذا كنت ترضعين طفلك.
القيادة واستخدام ا±لات

يؤثر إمبازيميت بشكل طفيف على القدرة على القيادة واستخدام اàلات.
قد يؤدي تناول هذا الدواء إلى جانب أدوية تسمى سلفونيل يوريا أو ا¡نسولين إلى انخفاض مستويات السكر في الدم بشكل كبير (نقص سكر الدم)، مما قد يسبب أعراضًا مثل الرجفة 

والتعرق وتشوش في الرؤية، وبالتالي قد يؤثر ذلك على قدرتك على القيادة واستخدام اàلات. لا تقود السيارة ولا تستخدم أي أدوات أو آلات إذا شعرت بالدوار أثناء تناول إمبازيميت.
٣. ما هي طريقة تناول إمبازيميت

إتبع إرشادات الطبيب المعالج أو الصيدلي بدقة عند استخدام هذا الدواء واستشر الطبيب المعالج أو الصيدلي إذا لست متأكدًا.
ما هو مقدار الجرعة الذي يجب تناولها 

تختلف جرعة إمبازيميت تبعًا لحالتك الصحية وجرعات ا¡دوية ا¡خرى التي تتناولها حاليًا لمعالجة مرض السكري. سيقوم الطبيب المعالج بتعديل جرعتك إذا لزم ا¡مر وسيصف لك 
حجم الدواء الذي يجب أن تتناوله.

الجرعة الموصى بها هي قرص واحد مرتين في اليوم. يبدأ الطبيب المعالج عادة بوصف علاج إمبازيميت بناءً على حجم القرص الذي يحتوي على نسبة الميتفورمين نفسها التي تتناولها 
حاليًا (٨٥٠ ملغ أو ١٠٠٠ ملغ مرتين في اليوم)، ووفقًا ¡دنى مقدار جرعة ا�مباغليفلوزين (٥ ملغ مرتين في اليوم). إذا كنت تتناول حاليًا الدواءين بشكل منفصل، سيصف لك الطبيب إمبازيميت 

بشكل يعادل النسبة نفسها من كلا الدواءين. إذا كنت تعاني من قصور في وظائف الكلى، قد يصف لك الطبيب المعالج جرعة منخفضة.
طريقة تناول هذا الدواء

• ابتلع القرص كاملاً إلى جانب كوب من الماء.
• تناول ا¡قراص مع وجبات الطعام للتقليل من احتمال إصابتك باضطراب في المعدة.

• تناول القرص مرتين يوميã عن طريق الفم.
قد يصف لك الطبيب المعالج إمبازيميت إلى جانب دواء آخر لمعالجة مرض السكري. يجب أن تتناول جميع ا¡دوية وفقًا لتوجيهات الطبيب المعالج للوصول إلى أفضل النتائج الصحية. قد 

يضطر الطبيب المعالج إلى تعديل جرعاتك للسيطرة على نسبة السكر في الدم.
يساعد النظام الغذائي المناسب والتمارين الرياضية جسمك على استخدام نسبة السكر في الدم بشكل أفضل. من الضروري الالتزام بالنظام الغذائي وبرنامج التمرين الذي أوصى به 

الطبيب المعالج أثناء تناول إمبازيميت.
إذا تناولت إمبازيميت بكمية أكبر مما ينبغي عليك

إذا تناولت أقراص إمبازيميت بكمية أكبر مما ينبغي، قد تواجه الحماض اللاكتيكي (مراجعة القسم ٢ " أعراض الحماض اللاكتيكي"). 
إذا نسيت تناول إمبازيميت

إذا نسيت تناول جرعة ما، تناولها عندما تتذكر. إذا تذكرت تناولها وكان قد حان موعد الجرعة التالية، تخطَ الجرعة الفائتة وعد إلى جدولك المعتاد. لا تتناول جرعة مضاعفة من هذا الدواء.
إذا توقفت عن تناول إمبازيميت

لا تتوقف عن تناول إمبازيميت من دون استشارة الطبيب المعالج أولاً. قد ترتفع مستويات السكر في الدم إذا توقفت عن تناول إمبازيميت.
إذا كان لديك أي أسئلة إضافية حول طريقة تناول هذا الدواء، إسأل الطبيب المعالج أو الصيدلي.

٤. ا»عراض الجانبية المحتملة 
قد ينتج عن هذا الدواء وكذلك باقي ا¡دوية، آثارًا جانبية إلّا أنها قد لا تصيب الجميع. 

اتصل بالطبيب أو اتّجه إلى أقرب مستشفى على الفور إذا كنت تواجه أي من ا±ثار الجانبية التالية:
رد فعل تحسسي شديد، مدى تواتر هذا ا»ثر غير معروف (لا يمكن تقدير التردد وفقًا للبيانات المتاحة)

قد تشمل العلامات المحتملة لرد فعل تحسسي شديد ما يلي:
• تورم الوجه، الشفتين، الفم، اللسان أو الحلق الذي قد يؤدي إلى صعوبة في التنفس أو البلع
الحماض اللاكتيكي، أثر جانبي نادر جدًا (قد يصيب شخصًا من بين ١٠٠٠٠ شخص)

قد يسبب إمبازيميت أثرًا جانبيًا نادرًا جدًا لكنه خطير للغاية يُسمى الحماض اللاكتيكي (مراجعة القسم ٢). إذا واجهت هذا ا¡ثر، يجب أن تتوقف عن تناول إمبازيميت واتصل بالطبيب 
أو اتّجه إلى أقرب مستشفى على الفور ¡ن الحماض اللاكتيكي قد يؤدي إلى الغيبوبة.

الحماض الكيتوني السكري، أثر جانبي نادر (قد يصيب شخصًا من بين ١٠٠٠ شخص)
لمعرفة علامات الحماض الكيتوني السكري (مراجعة القسم ٢).

قد يحدث ذلك بغض النظر عن مستوى الجلوكوز في الدم. قد يطلب منك الطبيب المعالج التوقف عن العلاج باستخدام إمبازيميت بشكل مؤقت أو دائم.
اتصل بالطبيب المعالج في أسرع وقت ممكن إذا لاحظت ا±ثار الجانبية التالية:

انخفاض نسبة السكر في الدم (نقص السكر في الدم)، أثر جانبي شائع (قد يصيب أكثر من شخص من بين ١٠ أشخاص)
إذا كنت تتناول إمبازيميت إلى جانب دواء آخر مثل سلفونيل يوريا أو ا¡نسولين، قد يؤدي ذلك إلى انخفاض نسبة السكر في الدم، فتصبح أكثر عرضة لحدوث انخفاض كبير لنسبة السكر في 

الدم. قد تشمل علامات انخفاض نسبة السكر في الدم ما يلي:
• الرجفة، التعرق، الشعور بالقلق الشديد أو والاضطراب وضربات قلب سريعة، الجوع الشديد والصداع

سيخبرك الطبيب المعالج كيف تتم معالجة انخفاض مستويات السكر في الدم وماذا يجب فعله إذا ظهرت عليك أي من العلامات المذكورة أعلاه. إذا كنت تعاني من أعراض انخفاض 
نسبة السكر في الدم، تناول أقراص الجلوكوز أو وجبة خفيفة غنية بالسكر أو اشرب عصير الفاكهة. قم بقياس نسبة السكر في الدم إذا أمكن ا¡مر واسترح.

التهاب المسالك البولية، أثر جانبي شائع (قد يصيب شخصًا من بين ١٠ أشخاص)
علامات التهاب المسالك البولية هي:

• إحساس حارق عند التبول
• يبدو لون البول داكن

• ألم في الحوض أو ألم في المنطقة الوسطى للظهر (في حال وجود التهاب في الكلى)
قد تسبب كيفية عمل إمبازيميت الحاجة إلى التبول أو التبول المتكرر، لكن قد تشير هذه ا¡خيرة إلى وجود التهاب في المسالك البولية. إذا ظهرت عليك هذه ا¡عراض بشكل متزايد، يجب 

أن تتصل بالطبيب المعالج.
الجفاف، أثر جانبي غير شائع (قد يصيب شخصًا من بين ١٠٠ شخص)

علامات الجفاف ليست محددة، ولكنها تشمل:
• عطش غير عادي، دوخة أو دوار عند الوقوف، ا�غماء أو فقدان الوعي

آثار جانبية أخرى أثناء تناول إمبازيميت:
اàثار الجانبية الشائعة جدًا

• الشعور بالغثيان والقيء، ا�سهال أو آلام في المعدة، فقدان الشهية
اàثار الجانبية الشائعة

• التهاب المبيضات التناسلية (القلاع)، التبول بوتيرة أكبر من المعتاد أو الحاجة إلى التبول أكثر من المعتاد، الحكة
• طفح جلدي أو احمرار في الجلد - قد يسبب ذلك حكة ويشمل نتوءات بارزة أو سائل ناز أو بثور

• تغييرات في حاسة التذوق، العطش
• قد تظهر اختبارات الدم زيادة في مستويات دهون الدم (الكوليسترول) في الدم

اàثار الجانبية غير الشائعة
• القشعريرة، ا�جهاد أو ألم عند إفراغ المثانة

• قد تظهر اختبارات الدم تراجعًا في وظائف الكلى (الكرياتينين أو اليوريا)، و/أو ارتفاعًا لكمية خلايا الدم الحمراء في الدم (الهيماتوكريت)
اàثار الجانبية النادرة جدًا

• انخفاض مستويات فيتامين ب ١٢ في الدم، اضطرابات في اختبارات وظائف الكبد، التهاب الكبد، احمرار الجلد (الحُمامى)
اàثار الجانبية غير المعروف مدى تواترها

• التهاب اللفافة الناخر في منطقة العجان أو غرغرينا فورنييه، وهو التهاب خطير في ا¡نسجة الرخوة في ا¡عضاء التناسلية أو المنطقة الواقعة بين 
   ا¡عضاء التناسلية والشرج

اÃبلاغ عن ا±ثار الجانبية
إذا واجهت أي آثار جانبية بما في ذلك اàثار الجانبية المحتملة غير المذكورة في هذه النشرة، استشر الطبيب المعالج أو الصيدلي. من خلال ا�بلاغ عن اàثار الجانبية، يمكنك المساعدة في 

توفير مزيد من المعلومات حول سلامة هذا الدواء.
٥. طريقة تخزين إمبازيميت

- قم بتخزين هذا الدواء بعيدًا عن مرآى ومتناول ا¡طفال.
- لا تستعمل هذا الدواء بعد انتهاء تاريخ الصلاحية والمذكور على الشريط الداخلي و العبوة الخارجية. يشير انتهاء تاريخ الصلاحية إلى آخر يوم من الشهر.

- لا تقم بتخزين هذا الدواء في درجة حرارة تزيد عن ٣٠ درجة مئوية. إحفظه بعيدًا عن الرطوبة. 
- لا تقم باستعمال هذا الدواء إذا لاحظت علامات تدهور واضحة عليه.

- لا تتخلّص من أي أدوية عبر مياه الصّرف الصّحي. إسأل الصيدلي عن كيفية التّخلص من ا¡دوية التي لم تعد بحاجة إليها. ستساعد هذه ا�جراءات على حماية البيئة.
٦. محتويات العلبة ومعلومات إضافية أخرى

على ماذا يحتوي إمبازيميت
المواد الفعالة هي إمباغليفلوزين وميتفورمين.

يحتوي كل قرص مغلف بالفلم من إمبازيميت ٥ ملغ/ ١٠٠٠ ملغ على ٥ ملغ من إمباغليفلوزين و١٠٠٠ ملغ من هيدروكلوريد الميتفورمين.
يحتوي كل قرص مغلف بالفلم من إمبازيميت ١٢٫٥ ملغ/ ١٠٠٠ ملغ على ١٢٫٥ ملغ من إمباغليفلوزين و١٠٠٠ ملغ من هيدروكلوريد الميتفورمين.

المكوّنات ا¡خرى هي:
 بولي فينيل بيروليدون، صوديوم كروسكارميلوز، نشا الذرة الهلامي، سيليكا غروية لا مائية، ستيرات المغنيسيوم، هيبروميلوز، ثاني أكسيد التيتانيوم، بولي إيثيلين  جلايكول، و هيدلروكسي 

بروبيل سيليلوز .
تحتوي أقراص إمبازيميت ٥ ملغ/ ١٠٠٠ ملغ أيضًا على FD&C أصفر رقم ٥. تحتوي أقراص إمبازيميت ١٢٫٥ ملغ/ ١٠٠٠ ملغ على أكسيد الحديد ا¡حمر و FD&C أزرق رقم ١.

كيف يبدو شكل إمبازيميت وما هي محتويات العبوة
إنّ أقراص إمبازيميت ٥ ملغ/ ١٠٠٠ ملغ هي أقراص لونها أصفر، مستطيلة الشكل، لا تحتوي على خط للتقسيم، ومغلفة بالفلم.

إنّ أقراص إمبازيميت ١٢٫٥ ملغ/ ١٠٠٠ ملغ هي أقراص لونها بنفسجي ، مستطيلة الشكل، لا تحتوي على خط للتقسيم، ومغلفة بالفلم.
أقراص إمبازيميت متوفرة  في ست شرائط مصنوعة من الفينيل ومن رقائق من ا¡لومنيوم (تحتوي كل منها على ١٠ أقراص) معبأة في علبة كرتونية مصحوبة بنشرة دوائية.

قد لا يتم تسويق كل أحجام هذا الدواء.
الشركة المصنعة ومالكة حق التسويق

فارمالين ش.م.ل – لبنان
الصندوق البريدي ٩٠٢٠١ جديدة المتن، لبنان

pharmaline@maliagroup.com  :للتواصل معنا
 www.pharmaline.com.lb :الموقع ا�لكتروني

رقم التسجيل في لبنان ¡قراص إمبازيميت ٥ ملغ/ ١٠٠٠ ملغ: ١/٢١٠٢٢ 
رقم التسجيل في لبنان ¡قراص إمبازيميت ١٢٫٥ ملغ/ ١٠٠٠ ملغ: ١/٢٠٩٢٢ 

نشرة الدواء: معلومات للمريض

إمبازيميت أقراص ٥ ملغ/١٠٠٠ ملغ مغلفة بالفلم 
إمبازيميت أقراص ١٢٫٥ ملغ/ ١٠٠٠ ملغ مغلفة بالفلم 

إمباغليفلوزين / هيدروكلوريد الميتفورمين  

تمت مراجعة هذه النشرة في تشرين ا»ول/أكتوبر ٢٠٢١. 

إن هذا الدواء:
- الدواء مستحضر يؤثر على صحتك واستهلاكه خلافًا للتعليمات يعرضك للخطر.

- اتبع بدقة وصفة الطبيب وطريقة ا�ستعمال المنصوص عليها وتعليمات الصيدلي الذي صرفها لك.
- الطبيب والصيدلي ھما الخبيران في الدواء وفي نفعه وضرره.

- لا تقطع مدة العلاج المحددة لك من تلقاء نفسك.
- لا تكرر صرف الدواء بدون استشارة الطبيب.

- لا تترك ا¡دوية في متناول ا¡طفال. 

مجلس وزراء الصحة العرب
واتحاد الصيادلة العرب

DESTINATION LOCAL
DIMENSIONS 180 x 690 mm
COLORS BLACK


